
Výzva: Podpora specializovaných služeb pro 
oběti domácího a genderově podmíněného 

násilí (HROVA3)

Seminář pro žadatele 19.1.2021



Základní informace

Datum vyhlášení výzvy: 25.11.2020
Datum ukončení příjmu o gran: 15.3.2021

Alokace: 51 581 481 Kč
Minimální výše grantu: 5 300 000 Kč
Maximální výše grantu: 13 250 000 Kč
Povinná výše spolufinancování: 0 % (100% grant)

Délka implementace: alespoň 18 měsíců



Cíl a zaměřené výzvy

Cíl: Přispět k posílení systému pro prevenci a boj proti domácího a 
genderově podmíněnému násilí

Zaměření: 
a) zřizování center pro oběti domácího a genderově podmíněného 

násilí,

b) zavádění inovačních opatření ze strany poskytovatelů 
specializovaných služeb pro oběti.



Východiska

• Dlouhodobý nedostatek specializovaných služeb pro oběti 
domácího a genderově podmíněného násilí (s výjimkou 
intervenčních center)

• Potřeba identifikována na stakeholders consultations i v Akčním 
plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na 
léta 2019 – 2022

• Nedostupnost specializovaných služeb potvrzována českými daty 
i studiemi Rady Evropy



Oprávnění žadatelé

• Nestátní neziskové organizace poskytující pomoc obětem 
domácího a genderově podmíněného násilí

• Obce a kraje poskytující služby obětem domácího a genderově 
podmíněného násilí podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách



Oprávnění žadatelé – právní formy

• Nestátní neziskové organizace

• Spolek
• Ústav
• Účelové zařízení registrovaní církve a náboženské 

společnosti založené církví a náboženskou společností pro 
poskytování charitativních služeb

• Obecně prospěšná společnost
• Nadace nebo nadační fond



Oprávnění žadatelé – právní formy

• Obce a kraje

• obec podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů; 

• kraj podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů; 

• městská část hlavního města Prahy podle zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• příspěvková organizace zřízená územním samosprávným 
celkem podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.



Oprávnění žadatelé – poskytování pomoci 
obětem

• Podmínkou je poskytování služeb (pomoci) obětem 
domácího a genderově podmíněného násilí ze strany 
organizace žadatele minimálně 1 rok

• Prokazuje se pomocí příloh: a) čestné prohlášení žadatele 
a b) výroční zprávou za rok 2019 / 2020



Partnerství

• Žádost může být předložena v partnerství s veřejným, 
soukromým či neziskovým subjektem z ČR, Norska, 
ostatních přijímajících státech či s mezinárodní 
organizací

• Bodové zvýhodnění partnerství se samosprávou 
(kraje, obce, městské části) či partnerství s norským 
subjektem



Oprávněné aktivity

• Zřizování center pro oběti

• Zavádění inovačních opatření



Oprávněné aktivity – zřizování center

• Stavební a nestavební úpravy nemovitostí
• Pořízení nemovitého a movitého majetku
• Poskytování specializovaných služeb pro oběti
• Personální a odborný rozvoj pracovníků
• Nastavení metodik, vnitřních pravidel 
• Nastavení a ověření hodnocení efektivity
• Bezpečný sběr dat
• Podpora síťování
• Osvěta
• Další



Oprávněné aktivity – inovační opatření

• Vytvoření a zavádění inovačních řešení
• Aplikace zahraničních příkladů dobré praxe
• Zavádění inovativních nástrojů mezioborové 

spolupráce
• Vývoj, testování a aplikace technologických inovací
• Opatření k prevenci nových forem genderově 

podmíněného násilí
• Opatření k zohledňovaní specifických potřeb
• Síťování, osvěta, evaluace
• Další



Oprávněné aktivity

• Demonstrativní výčet aktivit – je možné v žádosti 
stanovit jiné/další vhodné aktivity

• Preferovány komplexní/systémové projekty 
kombinující více aktivity

• Bodové zvýhodnění projektů realizovaných mimo 
území Prahy a Brna

• Aktivity v ČR / Norsku



Děkuji za pozornost!

Radan Šafařík

Ředitel Odboru rovnosti žen a mužů
safarik.radan@vlada.cz 


